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Lincolniana Auction Prices — 1914

In 1014 the collection of the late Major William H. seem utterly ridiculous. In fact, the reason for the com-
Lambert of Philadelphia was sold at the Anderson Gal- pilation of this random szelection of material for this
lery by the Metropolitan Art Association, Madison Ave- issue of Lincoln Lore is to emphasize the low price which
nue at Fortieth Street, New York, N.Y. The sale was each item brought in the 1914 auction.
successful and the prices realized were considered extra- Part 1 of the Lambert sale consisted of the most im-

ordinarily high for that day.

portant part of the Lincolniana. Part IV and Part V

Major Lambert, a veteran of the Civil War, prominent included the remainder of the collection with a great

business man, writer, lec-
turer and collector died at
his home in Philadelphia
on June 12, 1912. His pri-
mary interests in the field
of collecting were Abra-
ham Lincoln, William M.
Thackeray and General
George H. Thomas (Civil
War). For almost fifty
years (shortly after the
cloze of the Civil War)
Major Lambert collected
Lincolniana “having first
been inspired to take up
the pleasant pursuit by
receiving a gift from his
father of a copy of Dir.
J. G. Holland's Life of
Lincoln.” By purchasing
a5 a lot Andrew Boyd's
collection, he was able to
acquire a number of rare
items that were not avail-
able to the other collectors
of hizs day.

Hiz collection of Thack-
erayana (1331 items) gave
him a reputation on two
continents as he possessed
material ( manuscripts,
ete.) admitted to be unsur-
pazsed.

His collection of Lin-
colniana (3145 items) and
the Civil War (1331 items)
was as complete as was
possible to aecquire in his
period. Im addition to his
manuscripts, broadsides,
photographs,  seulpture,
relics, medals and medal-
lions, books and pam-
phlets, he had an extensive Major William H. Lambert
number of outstanding 1842 - 1912

ortraitz of the Civil War

deal of the listings devoted
to medals, medallions and
portraits. The twenty-one
special features of the
first sale as listed on page
{B) of the catalogue are
here given:

1. Books from Lincoln's
Library — ten lots em-
bracing thirteen volumes.
(All containing Lincoln's
signature or information
denoting  ownership or
use).

Webster, Noah: A Die-

tionary for Primary

Schools, N.Y., 1833 $730.

Webster, MNoah: An

American Dictionary of

the English Language,

Springfield, Mass., 1858

£56.
Gilman, Charles: The
Illinois Convevancer,

Quincey, 1846 500,
Angell, JK.: A Treatizse
on the Limitations of
Aetions at Law and
Suits in Equity and Ad-
miralty, Boston, 1846
#5500,
Lanman, Charles: Die-
tionary of the United
States Congress, con-
taining Biographical
Sketches of its Mem-
bers from the Founda-
tion of the Government,
Philadelphia, 1859 $275.
Clay, Henry: The Life
and Speeches of Henry
Clay (2 wals. in 1),
FPhiladelphia, 1854 $450.
Gibbon, Edward: The
History of the Decline
and Fall of the Roman

resident. Empire (Fifth American from the last London Edi-
The five catalogues listing his collection for sale num- tion}, 4 wvols,, New York, 1838 $200.
ber 624 pages of descriptive material. They follow: Hallam, Henry: View of the State of Europe during
Part I Lincolniana Jan. 14-16, 1914 the Middle Ages, New York, 1837 $260,
Part II  Thackerayana Feb. 25-27. 1914 Paley, William: Works of William Paley, Archdeacon
Part III Civil War Mar. 9-10, 1914 of Carlisle, Philadelphia, 1838 $525.
Part IV Lincolniana Apr. 1- 3, 1914 Hitcheock, Edward: Religious Truth, illustrated from
Part V Lincolniana Apr. 30, 1914 Seience, in Addresses and Sermons on special Occa-
The Lincoln National Life Foundation has all five of sions, Boston, 1857 £85.
the catalogues bound inte one volume showing the prices 2. Broadsides, including some of great rarity, (Items
that each item brought at the different auetion sales, selected at random)

In the light of present day values some of the prices Broadside. Programme to be observed on the Recep-
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tion of the Hon. Abraham Lincoln, President Elect of
the United States, on his arrival in Philadelphia, Feb.
21, 1881. Folio (6x 16 inches). Phila.: King and
erd 1861 233,
Broadside. The President to GEneral MeClellan, Wash-
ington, April 9, 1862, (9% x 7% inches) 262.50
Broadside. I:I'I.Hﬂﬂ'llral Atldl‘E'ﬁk of Abraham Lincoln,
March 4, 1865. Printed in red and black, within a fancy
red border, (13 x 16 inches), Phila,, 1865 $17.50
Broadside. Surratt (photograph). Booth ( hntunraph}
Harold (photograph). War Department, Washin
April 20, 1865. $100,000 Reward. The Murderer of our
late beloved President, Abraham Linceln, is ﬁ!.i" at
large . . . ete. Folio, (12% x 24 inches) $400.
Broadside. War Department, Washington, April 20,
1865. 2100000 Reward. The Murderer of our late
beloved President, Abraham Lincoln, is still at large
... ote. Folio, (121 x 28 inches) 275,
Broadside. Lewisburg Chronicle, Extra. Awful As-
zassination! The Nation in Mourning. Our Noble
President is Dead ! Seward Mortally Wounded. Fred-
erick Seward alse Aszassinated. Narrow folio. Satur-
day Morning, April 15, 1865 $12.
3. Bronzes, including Volk’s life mask, casts of the
iwo hands, life mask by Mills
Bronze Cast of the Life Mask made by Volk in 1860.
Signed on the lower edge “L. W. Volk, fecit, 1860."
Smoothly shaven face showing part of the neck and a
small portion of hair on the forehead. 325,
Bronze Cast of Lincoln’s right hand, clozed and hold-
ing a section of broom-handle, ecut for the purpose.
With inscription on the end: “X Lincoln. L. W. Vaolk,
fecit, 1860.” Life size, $115.
Bronze Cast of Lincoln's left hand, closed. With in-
scription on the end: A, Lincoln. L. W. Velk, fecit,
1860." Life size. 100,
Bronze Bust of Lincoln: without beard. About life
size, mounted on & base of green marble. A plate on
the Laclc contains the following: “Modelled from life by
Leonard W. Volk, Chicago, 1860." Replica. $285.
Bronze Cast of the Life Mask made by Clark Mills in
1885. Not signed, but with inseription on the top
“Abraham Lincoln, 1865." £1256,
4. One of filty copies of the Emancipation Proclama-
tion printed in 1563 and signed by Lincoln and Seward
Emancipation Proclamation. Signed by Abraham Lin-
coln and William H. Seward, whose signatures are
attested by John G. Nicolay, ‘secretary to the Presi-
dent. Printed on parchment paper. 17% x22 inches.
Wash. 1863 21900,
5. One of three duplicate copies of the Thirteenth
Amendment signed by Lineoln, Hamlin and Colfax
Emancipation. Article XIII. Section 1. Neither slavery
nor involuntary servitude, except as a punishment for
crime whereof the party shall have been duly convicted,
shall exist within the United States, or any place sub-
fct to their jurisdiction. Section 2. Congress shall
ave power to enforce this article by n}:‘pmprmw
legislation. Signed: “Schuyler Colfax," S er of the
Housze of Representatives. “H. Hsm".lin1 Vice-Presi
dent of the United States and President of the Senate.
I eertify that this Resolution originated in the Senate,
“J. W. Fornev,” Secretary. To the above signatures
the president added; “Approved February 1, 1865.
Abraham Lincoln.” Written on wvellum, 14% x 1014
inches, folio, half gpreen moroceo, gilt top. #3250,
6. Ford's Theatre play bills, including the original
bills issued at the theatre the day of Lincoln's assassin-
ation
Ford's Theatre Play-Bills, The original play-bills
issued at the Theatre the morning and evening of the
day on which Lincoln was assassinated; variations and
facsimiles; data concerning them; an A. L. 8. by 0. H.
Oldroyd; together with some earlier bills of interest
35 items, mounted on thick cartridge-paper, and bound
in a narrow folio volume, half moroceo, gilt. H6TH.
7. Extraordinary collection of letters, documents, and
legal papers in the handwriting of Lincoln or signed by
him.. (Items selected at random)
Abraham Lincoln, A.L.S., one pa% 4to, Vandalia,
Feb. 14th, 1839, to John T. Stuart. Signed twice with
the zeal of the State of Illinois in one corner. £275.
Abraham Lincoln. A.L.S. 5 pp. 4to, Washington, June

22 1848, to William H. Herndon. Also, A.L.S. from
Mr. Herndon, 1 p. 4to, Springfield, Nov. 23, 1866, pre-
senting the Lincoln letter to Chas. H. Hart. Bound
together in half green morocceo. E575.
Lincoln, Abraham. A.L.35., one page dto, Springfield,
=, May 1, 1849, to Hon. Caleb B. Smith. £1R0.
Lincoln, Abraham. A.L.S. 3 pp. dto, Springfield, Au-
gust 11, 1855, to Hon. Owen Lovejoy. £455.
Lincoln, Abraham. Fragment of a Speech on Slavery.
1 page, folio. £330.
Lincoln, Abraham. Bill of complaint, Neff, Wanton &
Co. vs. Joziah Francis, Trespass on the Caze. Sagamon
County Circuit Court. 3 pp. folio, all in the autograph
of Lincoln and signed by him three times; two of
which are fer Stuart and Lincoln. Filed Nov. 4, lg‘gg
Lincoln, Abraham. Document in the Autograph of
Lineoln, signed by Mary and Richard Anderson. 1 page,
dto, May 26, 1837. (Torn at folds) $65.
Lincoln, Abraham. Autograph Praecipe izsued by Lin-
coln for Writ in his First Case. “David Woolridge vs.
Hawthorne, Trespass vi et armis. Damages 3500.00.
The Clerk of the Sangamon Circuit Court. Oct. 8, 1836,
A. Lincoln.” 12mo, mounted to 8vo, and bound in half
green moroeco, gilt top. £85.
8. Leaf from Lincoln’s sum-book, dated 1524

Lincoln, Abraham, An Autﬂgm]}h Page from the Sum-
Book of Abraham Lineoln. Folio, mounted between
transparent celluloid sheets, with a printed title and
other material relating to the sum-book, large dto,
half green meoroceo, gilt top. (Columbia Universzity Li-
brary) 360,
9. Discharge paper signed by Lincoln as Captain, 1832
Linecoln, Abraham. D.S., 1 12 mo, Sept. 26, 1832,
Discharge papers issued to David M. Paniter, a vﬂlun-
teer private “in the company of Mounted Volunteers
under the command of Capt. Abraham Lincoln, in the
regiment commanded by Col. Samuel M. 'I‘"hampsan in
the Brigade under the command of Generals 8. White-
side and H. Atkinson, called into the service of the
United States by the Commander-in-Chief of the mili-
tia of the State, for the protection of the North West-
ern Frontier apainst an Invasion of the British Band
of SBac and other tribes of Indians. He was enrolled
on the 21zt day of April, 1832, and was Honorably
Discharged on the Tth day of June thereafter, having
served 48 days.™ H60.
10. Letter regarding Mary Owens to whom Lincoln

proposed marriage

Lincoln, Abraham. A.L.S., b pages, dto (slightly torn
at folds), %&lringﬁeld. April 1, 1838, to Mrs. 0. H.
Browning. ith 2 A L.8. relating to the Lincoln letter.
3 pieces. £1250.
11. Letier to his step-brother with regard to his moth-

er amd the farm

Lincoln, Abraham. A.L.S., 1 p. folio. Springfield, Nov'e
25, 1851. To John Iv. Johnson, his stepbrother. Bound
in with it is an autograph letter from W. H. Herndon
to Charles M. Hart in regard to sending this letter
and other Lincoln relics, and stating that he is sure
they are genuine. Springfield, Dec, 15, 1869, Falio,
half green moroceo. £350.
12. Twenty-two letters from Lincoln to Lyman Trum-

bull, 1856-1861 (Items selected at random)

Lineoln To Trumbull. A.L.S., 2 pp. 4to, Springfield,
June 7, 1856, . B340,
Lineoln Toe Trumbull. A.L.S., 2 pp. 4to, Springfield,
Aug. 11, 1B56. _ §555.
Lineoln To Trumbull. A.L.S., 1 page dto, Blnnmmgtan.
Deec, 28, 1857, 300
Lincoln To Trumbull. ALS. 2 pp. dto, Sprmgﬁeld
June 23, 1858, 3585
Lincoln Te Trumbull. A.L.S., 1 page dto, $p1‘mg'ﬁeld
Nov. 28, 1858, $31
Lincoln To Trumbull. A.L.S., 3 pp. dte, Eprmgﬁnld
April 29, 1860. 706,
Lincoln To Trumbull. A LS., 1 page 12 mo, Sprin ﬁeld
Dee, 10, 1860. Private and ‘Confidential. 1100,
Lincoln To Trumbull. A LS., 2 pp. 12mo, Sprmgﬁeld
Dec, 24, 1860, 1060,
13. Lincoln's serap book given to Captain Brown

Lincoln, Abraham. Original Note Book in which Lin-
coln pasted contemporary newspaper accounts of his
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speeches relating to Negro equality; containing manu-
ascript notes by him, and & long autograph letter.

On the inside of the front cover Lincoln has written:
—"“The following extracts are taken from warious
speeches of mine delivered at various times and places,
and 1 believe they contain the substance of all I have
ever said about ‘negro equality.’ The first three are
from my answer to Judge Douglas, Oct. 16, 1854—at
Peoria.”

The three newspaper clippings of the speeches fol-
low, pasted down and numgured: On the next page
Lincoln has written:—"The fourth extract is from a
gpeech delivered June 26, 1857, at Springfield.” The
printed speech follows. On the next page there is an-
other note which reads:—"The following marked 6,
was brought in immediately after reading the first
extract in this scrapbook, in the first joint meeting
with Judge Douglas, Aup. 21, 1858 at Ottawa.” The
reverse has a note;—"The following marked 7 iz from
my speech at the fourth joint meeting, Sept. 18, 1838,
at Charleston.”

Following these clippings there is a long autograph
letter to “Hon. J. N. Brown,” dated Springfield, Oct.
18, 1858, This letter occupies Btgaﬂi-s of the book
and iz signed. The remainder of the book iz made up
of clippings and perncil notes by Mr. Brown. 18mo,

worn leather, in a new morocco slip-case. $22060.
14. Original Manuscript of Lincoln’s Plan of Cam-
paign, 1861

Lincoln, Abraham. Original Manuscript Memorandum
for Plan of Campaign written in September, 1861, 21
pages folio, mounted and bound in green levant moroc-
co, gilt, gilt edges, in cloth slip case. £580.
15. Lincoln's original manuscript drafts of the hill to

abolish slavery in Delaware

Lincoln, Abraham. Drafts of a Proposed Bill for Grad-
ual and CumPensated Abolition of Slavery in Delaware.
Written in November, 1861, by Abraham Lincoln. With
manuseript and printed copies of the Bill embodying
President Lincoln’s Suggesztion, autograph letters of
George P. Fisher and John G. Nicolay. Mounted to
folio, green levant moroeco, gilt, gilt edges, in a cloth
slip case. £1600,

16. Original manuscript of the Baltimore Address
Lineoln, Abraham. Original Manuseript of the Address
by Abraham Linccln at the Opening of the Fair for
the Benefit of the United States Sanitary Commission
at Baltimore, April 18, 1864. 223 pages folio, with a
printed title, mounted to folio, green levant morocco,
gilt, gilt edges, in a half moroceo slip case. 1864, $925.
17. Photegraphs of Lincoln from life, including ambro-
tr%es and daguerrcotvpes (Items selected at random.)
arly Ambrotype of Lincoln showing him without a
beard; almost full-face, dressed in evening clothes and
seated in a chair, About 4 x 5% inches; in a black
frame, with gilt inside border. The date of this like-
ness is 1860, about the time of his first nomination for
the presidency. 450,
Daguerrotype Portrait of Lincoln, smocoth shaven,
showing the face in part profile to the left. Dressed in
evening clothes, with wide turned-down collar. In a
stamped leather case, with a gilt metal border. About 4
by 5 inchez (twa small defects on the face and n;czlé‘é
Ferrotype Portraits of Lincoln and Hamlin enclosed
in a circular frame shaped like a coin. Gilded; and
with the date 1860. Used during Lincoln's first cam-
paign for the Presidency: pierced with a hole at 1%13&
top. H
Ferrotype Portraits of Lincoln and Johnson enclozed
in a thin metal circular frame, gilded and about an
inch in diameter. Pierced with a hole at the top and
made for use in Lincoln's second campaign for the
Presidency. The portrait of Lincoln appears to have
been taken from a painting. $3.
Mourning Brooch of small size, containing a photo-
graph of Lincoln surrounded by a six-pointed star
of jet, apparently mounted and backed with gold. $1.

18. Political Debates between Lineoln and Douglas—

Presentation Copy from Lincoln

Lincoln, Abraham & Douglas, Stephen A. Political
Debates between Hon. Abrabam Lincoln and Hon.
Stephen A. Douglas, in the Celebrated Campaign of
1858, in Illinois, as carefully prepared by the report-

ers of each party. Bvo, cloth {15Ijﬁhi.ly water-stained,
repaired), in a green morocco slip case. Columbus,
1860, (Inserted are two dto A.L.S. from Mr. Lincoln:
the first, Springfield, Nov. 30, 1858, to H. C. Whitney:
the second, Springheld, Dec. 25, 1858, to the saé‘nﬁ,c;j
GHD.
19. Lincoln relics, inc'll.tding a lock of his hair, sleeve
button taken from his euff after he was shot, inkstand
used in his office, his office chair, cane presented by
William . Snyder, and others.
Lock of Hair eut from Lincoln’s head after he was
shot. Enclosed in a 14 carat gold case, with a bevelled
glass top. Size of box, 3x 1% x % inches. £330,
Sleeve Button worn by President Lincoln at Ford's
Theatre the night of hiz aszassination. It was broken
by the surgeon in hiz hurry to reach the President's
pulze. In twe parts; the front, bearing a letter “L*
on dark enamel, having been forced off. The back is
of gold, with the two fasteners common at that period.
In a sterling silver box, with plate glass cover. $150.
Inkstand Used By Lincoln for many wyears in his
office in Springfield, and which appeared as No. 113 in
the catalogue of the Lincoln Memorial Collection. $505.
Office Chair used by Lincoln in his office in Springfield.
Revolving arm-chair of rather crude design, and show-
ing evidences of much use. A portrait of Lincoln has
been set into the back at a comparatively recent date.
This chair has been vouched for by Mr. Herndon as
the chair used by Lincoln during his active partner-
ship with him in Springfield. This was not a general
office chair, but the one used by Lincoln habitually at
his desk. 3265
Cane presented to Abraham Lincoln by William 0.
Snyder. The wood appears to be oak or some other
heavy wariety: it haz a heavy silver top, with deep
engraving, and a ferrule of brass and iron. It shows
the effect of considerable usage. £436.

20. Surgeon Taft's Notebook of events at Lincoln's
deathbed
Taft, Charles 5. M.D. Note-Book kept by Surgeon
Taft in 1865. The first 1T pages of the book contain
an account of the events following the shooting of
President Lincoln. as witnessed by the writer; the
medical notes of hiz attendance of the President and
the post-mortem cxamination, These notes are signed,
with the following statement “Done at Washington,
D.C., thiz the Fifteenth day of April, in the year of
our Lord, one thousand eight hundred and sixty-five."
Of the time of death, Taft writes: “The heart did not
cease to beat until 22' 10" past T; my hand was upon
the President’s heart and my eye upon the watch of
the Surgeon-General who was standing by my side
with his finger on the Carotid."” The remainder of the
book iz made up of medical notes, addresses, and gen-
eral observations. 12mo, leather; in a green morocco
slip-case, £180.

21. Original Autograph Manusecript of Whitman's lec-
ture on the death of Lincoln
Whitman, Walt. Original Autograph Manuscript of
Walt Whitman's Lecture, “Death of Abraham Lin-
coln (written Feb. 1879)." Written on many slips of
per and mounted on 17 leaves. Proof portraitz of
incoln and Whitman, that of Whitman being signed
“Walt Whitman, June 9, "86." 4to, half green morocco,
gilt top. 5120,
In addition to the exceptional Lincoln items already
enumerated, many rare books and pamphlets (some dup-
licates) were sold at the auctions. Some of these select-
ed at random follow:

(Part I)

Abraham Lincoln, A Threnody. 12mo, half moroceo,
original covers bound in. 5t. Louis: Privately print-
ed, 1866 $13.50

Abraham Lincoln, demonstrated to be the Gog of
the Bible, as foretold by the Prophet Ezekiel. The
Thirteen Confederate States shown to be the Moun-
tains of Israel, ete. Bvo, half morocco, original cov-
ers bound in. (Memphis), 1868 £126.

Abram. A Military Poem, by A. Young Rehbelle, Esq.
of the Army. pp. 63. 12mo, sewed, uncut, in elot
wrappers, enclosed in green moroceo slip-case, Rich-
mond: Macfarlane & PFergusson, 1863 2.

Andrews, Samuel C. KeKeiki Paionia: or, (Wm. M.
Thayer's “The Pioneer Boy" in Hawaiian) Pioneer
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Boy i lilo i Peresidena no Amerika Huipuia. Por-
traits. 12mo, cloth. Nu Yoka, 1869 £2.50
Bacon, G, W. The Life and H.-:immlstrntwn of Lin-
cln, Prezenting His early History, Political Career,
Speeches, Messages, Proclamations, Letters, etc.
with A General view of His Poliey as President of
the United States, embracing The Leading Events
of the War. Also the European Press on His Death.
12me, half moroceo, original covers bound in {writ-
ing on title). London, 1865 $15.50
Behind the Seams; by a Nigger Woman who took in
work from Mrs. Linceln and Mrs. Davis. Bve, half
moroceo (slight repairs to title). N.Y., 1B68 £20.
Brough, Hon. John. Dayton Speech of Hon. John
Brough, President Lincoln’s response relative to
the arrest of Vallandigham. 32 pp. Bvo, stitched.
Cincinnati, 1863 $5.
Codding, 1. A Republic Manual for The Campaign.
Facts for the People. 8vo, half morocco. Princeton,
Illinois, 1860 0.
Delahay, M. W. The Life and Character of Abraham
Lincoln, Leavenworth, Kansas. 5 folio sheets, fold-
ed. 4to, half moroceo. n,p.-n.d. £11.
Confession de John Wilkes Bwth Assassin du Presi-
dent Abraham Lineoln; puhhea d'apres le Manu-
serit original. Traduit de langlais. 12meo, half mo-
raceo, original Wradppers bound in Paris, 1865 £14.
Fulnglefs Sermons, Orations, Poems, and other pamph-
lets commemorative of Abraham Lincoln. 245 items,
bound in 9 octavo wolumes, half green morocco.
v.p.-v.d. $185.
Ewing, Thomas, Jr. Arpument on the Jurisdiction . . .
in the Case of Dr. Samuel A. Mudd, tried before a
"liihtar‘:.* Commission. Bvo, half morocco, front cover
bound in. Wazghington, 1865 $23.
Fish, Daniel. Lincoln Bibllomphy, A List of Books
and Pamphlets relating to Abraham Lincoln. Por-
trait. 8vo, cloth, gilt top, uncut. N.Y., n.d $7.
Gray, Georpge Zabriskie. The proper use of the Me-
mory of a Good Man’s Life. A Sermon. Preached
in Bergen Point, N.J. Bvo, half morocco. N.Y,, 1$SEE»
44.
Haco, Dion. The Private Journal and Diary of John
H. Surratt, the Conspirator. 12mo, half moroceo,
ngigimﬂ wrappers bound in. N.Y.: Frederic A. Era.dy,
1866 217
Hanes Bywyd Abraham Lincoln, o Illinois, a Hannibal
Hamlin, 0 Maine: yr Ymg‘?:&}'ddmn Gwerinaidd am
Arlywdd, ete, 8vo, half morocco, Pottsville, Pa., 1860
$16.
Hart, Charles Henry. A Biographical Sketch of hizs Ex-
cellency Abraham Lincoln, late President of the
United States. Albany, 1870. 100 copies printed for
private circulation. |bhl:-gra.phm incelniana: an
Account of the Publications occasioned by the Death
of Abraham Lincoln. Albany, 1870. 25 copies print-
ed. Proof portrait on India paper. 2 vols. in 1, 4to,
green moroeco, gilt top, unecut, (some pages and
portraits water-stained). Albany, 1870 $225.
Herndon, Willinm H. and Weik, J. W. Herndon's Lin-
coln, The true story of a great life. Illustrated.
First Edition. 3 vols. 12mo, original blue cloth, gilt
tops. Chicago, n.d. $21ﬂ
Howard, J. ©). The Life of Abraham Lincoln: with
Extracts from His S eeches. 12 mo, half morocco,
original covers bound in {waterstnmnd} Calumbus,
1860 $23.
Hylton, J. Dunbar. The Praesidicide: A Poem. 18mo,
cloth. Phila., 1868 $17.
James, James., The Two Epistles, The Angel's Address,
or The Glorious Message. Gﬂmmnnde% to be sent
to Lineoln. July 21, 1864. 8wvo, half cloth, eoriginal
front cover bound in. Albany, 1864 $15.
Kadmus, Kristofur. The History of Magnus Maharba
and the Black Dragon. 12mo, half cloth (water-
stained). NY 1867 $6.
Konstantino, G. [Wm, M, Thayer's The Pioneer Boy in
Greek ] NumerGUS illustrations. 12 mo, half morocco.
Athens, 1865 226,
Leben und Abentheurer des John H. Surratt seit seiner
Flucht von America. Illustrations. Bvo, half moroceo,
original wrappers bound in (somewhat water-
stained)., Phila.; C. W. Alexander [1866] $1T.
Lincoln. Speech of Mr. A. Lincoln, of Illinois, en the
Civil and Diplomatic Appropriation Bill; delivered

June 20, 1848. 8vo, half moroceo. Wash. 1848 8.
Lincolniana; or the Humors of Uncle Abe. Second Joe
Miller, H:r Andrew Adderup. 12m, half morocco,
original covera bound in. N.Y., 1864 £14.
Lincolrn. Speech of the Hon, Abram Lincoln, in reply
to Judge Douglas. Delivered in Representatives'
Hall, Springfield, Illinois, June 26, 1857. B pp. large
8vo, half moroeco, gilt top. n.p-n.d. $11.
Lincoln. The Life, Speceches, and Public Services of
Abram Lineceln, together with a Sketch of the Life
of Hannibal Hamim Portrait. 12mo, half moroeco,
wrappers bound in. N.Y. 1860 $2. 50
Lincoln Catchism (The), wherein the Eccentricities &
Beauties of Despotism are fully set forth. A Guide
to the Presidential Election of 1864. 12mo, half
MOroces, ur.gmal covers bound in (slightly water-
stained). , 1864 $1.50
Lowell, Jnmes Rusar:-ll, Ode Recited at the Commemor-
ation of the Living and Dead Soldiers of Harvard
University, July 21, 1865. Royal 8vo, original boards,
paper label on side, gilt top, in 8 gFreen morocco slip
case. Cambridge: Privately printed, 1865 £775.
Meserve, Frederick Hill. The Photographs of Abraham
Lincoln. About 130 portraits. 4to, boards, gilt top,
uncut. N.Y.: Privately Printed, 1911 £100,
0ld Abe's Jokes, fresh from Abraham’s bosom. Con-
taining all his issues, oxcepting the “greenbacks,”
to call in some of which, this work iz issued. 8vo,
half moroceo, original covers bound in N.Y., 1864 $5.
Only Authentie Life of Abraham Lincoln, alias “0ld
Abe” A Son of the West. With an account of his
Birth and Education, ete. 16mo, half moroceo, gilt
top, original covers bound in. N.Y., 1864 9.
The Royal Ape. A dramatic poem. Bve, half moroceo,
original front cover bound in. Richmond, 1863  $35.
[Seripps, John Locke]. Life of Abraham Lincoln, 2
issues in one vol. 8vo, half moroeco. Chicapo Press
and Tribune Co. and Horace Greeley & Co., Ig;ﬁﬂ
5.

Songster. Connecticut Wide-awake Songster. Edited by
J. W. Hutchinson and B. Jeﬁl}n IEmo, half moroc-
co, original covers bound £20.
Songster. Wide-Awake Vocalist; or le Splitters’ Song
Book. Works and music, Oblong 16mo lf r|.f|||:~rt:l-|'.:||:|i:u+
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Train, Franciz. Speech on the Withdrawal of MeClel-
lan and the Impeachment of Lincoln. 8vo, half mo-
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